АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.05.2022 г. № 248-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район от

07 апреля 2021 года № 185-ПА «Об утверждении порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном

образовании Камышловский муниципальный район»

В связи необходимостью приведения муниципальных нормативных

правовых актов в соответствие федеральному законодательству Российской

Федерации, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ в муниципальном образовании Камышловский

муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 Перечень объектов капитального строительства,

реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническое

перевооружение, приобретение для бюджетных инвестиций «Наименование

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 6 Отчет о реализации муниципальной программы

«Наименование муниципальной программы» изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район в сети «Интернет» по

адресу: https://kamyshlovsky-region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Камышловского муниципального района                                            В.Ю. Якимов
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

 2

Форма

Приложение № 4

к Порядку разработки,

утверждения и реализации

муниципальных программ

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ЭЛЕМЕНТАМИ

РЕСТАВРАЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ, ПРИОБРЕТЕНИЕ ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ

ИНВЕСТИЦИЙ "НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ"

N

стро

ки

Наименование

     объекта

недвижимого

имущества/

  капитального

 строительства /

    Источники

    расходов  на

финансирование

Мощ-

ность

объекта

(кв. м)

Наименова

ние

главного

распоряди-

теля/муни-

ципального

заказчика

Сметная или

предполагаемая

стоимость объекта

капитального

строительства, либо

стоимость

приобретения

     тыс. рублей:

Сроки ввода в

эксплуатацию

(приобретения)

объекта (год)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих

ценах

(на

момент

составлен

ия

проектно-

сметной

документа

ции или

приобрете

ния)

в ценах

соответ

ствующ

их лет

реализа

ции

проекта

нача

ло

ввод

(завер-

шение)

всего 2023

год

2024

год

2025

год

четве

ртый

   год

пяты

й

год

шест

ой

 год

седь

мой

  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Объект 1 <1>

 3

2 ВСЕГО

по объекту 1,

в том числе

3 федеральный

бюджет

4 областной

бюджет

5 местный

бюджет

6 внебюджетные

источники

7 Объект 2

8 ВСЕГО

по объекту 2,

в том числе

9 федеральный

бюджет

10 областной

бюджет

11 местный

бюджет

12 внебюджетные

источники

<1> В случае если по объекту предусматривается проведение проектно-сметных работ, проведение государственной экспертизы проектно-

сметной документации, необходимо выделить указанные работы в отдельные мероприятия в рамках каждого объекта. В случае если

продолжительность строительства (реконструкции) (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной документации) превышает один

год, необходимо осуществить разбивку по каждому году его реализации

 4

Приложение № 6

к Порядку разработки,

утверждения и реализации

муниципальных программ

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ"

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА _________________ 20__ (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

N

строки

Цели, задачи и

целевые показатели

Единица

измерения

Значение целевого

показателя

Процент

выполнения

Информация о фактическом исполнении, в том числе причины

отклонения от планового значения

план  факт

1 2 3 4 5 6 7

1 Цель

2 Задача 1

3 Целевой показатель 1

4 Целевой показатель 2

5 Задача 2

6 Целевой показатель 3

7 Целевой показатель 4

 5

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ"

ЗА _________________ 20__ (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

N

стро

ки

Наименование мероприятия/

Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей  Информация о

фактическом исполнении

мероприятия план

<*>

факт  выполнение,

процентов

(гр.4/гр.3)

экономия по

результатам

проведенных

конкурсных

процедур

выполнение с

учетом

экономии,

процентов

(гр.4+гр.6/гр.3)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

2 федеральный бюджет

3 областной бюджет

5 местный бюджет

6 внебюджетные источники

7 Капитальные вложения

8 федеральный бюджет

9 областной бюджет

 6

11 местный бюджет

12 внебюджетные источники

13 Научно-исследовательские и

опытно-конструкторские

работы

14 федеральный бюджет

15 областной бюджет

17 местный бюджет

18 внебюджетные источники

19 Прочие нужды

20 федеральный бюджет

21 областной бюджет

23 местный бюджет

24 внебюджетные источники

ПОДПРОГРАММА 1

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

1, В ТОМ ЧИСЛЕ

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 7

 внебюджетные источники

1. Капитальные вложения

 Всего по направлению

"Капитальные вложения", в

том числе

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

 Бюджетные инвестиции в

объекты капитального

строительства, всего, в том

числе

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

 Мероприятие 1, всего, из них:

1.2. Иные капитальные вложения

 Мероприятие 1, всего, из них:

 8

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

 Всего по направлению

"Научно-исследовательские и

опытно-конструкторские

работы", в том числе

 ...

 Мероприятие 2, всего, из них:

 ...

 Мероприятие 3, всего, из них:

 ...

3. Прочие нужды

 Всего по направлению "Прочие

нужды", в том числе

 Мероприятие 4, всего, из них:

 ...

 Мероприятие 5, всего, из них:

 9

 ...

ПОДПРОГРАММА 2

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

2, В ТОМ ЧИСЛЕ

 Мероприятие 6, всего, из них:

 ...

ПОДПРОГРАММА 3 ("Обеспечивающая подпрограмма")

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

3, В ТОМ ЧИСЛЕ

 ...

 Мероприятие 7, всего, из них:

 ...

Форма 3

ФИНАНСИРОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ОДИН РАЗ В ПОЛУГОДИЕ НАРАСТАЮЩИМ ИТОГОМ)

ЗА _________________ 20__ (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

тыс. рублей

N

стро

ки

Наименован

ие объектов

Всего, в том числе Областной бюджет Федеральный бюджет Местный бюджет Внебюджетные

источники

план факт процент

выполн

ения

план факт процент

выполн

ения

план факт процент

выполн

ения

план факт процент

выполн

ения

план факт процент

выполн

ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

2

3 Объект 1

4 Объект 2

5 ...